
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPÓN - CHULUCANAS 

COD.DOC. Nº: 1-40659 

RESOLUCION GERENCIAL Nº 000020 - 2022-GM/MPM-CH 

Chulucanas, 21 de setiembre del 2022 

VISTO: 
El Informe N° 00610-2022-GPPDI/MPM-CH de fecha 20.09.2022 suscrito por el Gerente de 
Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Institucional; alcanza propuesta de designación de 
RATIFICADOR del Sistema Único de Tramite - (SUT) de la Municipalidad Provincial de 
Morropón - Chulucanas; 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1203, se crea el Sistema Único de Trámites - SUT 
como herramienta informática para la elaboración, simplificación y estandarización del 
Texto Único de Procedimientos Administrativos (TUPA), así como el repositorio oficial de los 
procedimientos administrativos y servicios prestados en exclusividad de las entidades de la 
administración pública; 

Que, mediante Decreto Supremo Nº 031-2018-PCM, se aprobó el Reglamento del Decreto 
Legislativo N° 1203, Decreto Legislativo que crea el SUT y establece las disposiciones para el 
desarrollo, registro, integración y optimización del proceso de elaboración, aprobación y 
publicación de los TUPA a través del SUT; 

Que, mediante Resolución de Secretaría de Gestión Pública N° 001-2020-PCM/SGP de 
fecha 15 de enero del 2020, se aprueba la actualización del Manual del SUT, el cual señala 
que la Secretaría de Gestión Pública de la Presidencia de Consejo de Ministros entrega un 
único usuario y contraseña, el cual es asignado al Administrador SUT y; además, indica los 
requerimientos y pasos a seguir para su obtención; 

Que, mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 000016-2022-GM/MPM-CH de fecha 12 de 
agosto del 2022, se DESIGNO al Responsable y Registradores del Sistema Único de 
Trámites (SUT) de la Municipalidad Provincial de Morropón - Chulucanas; 

Que, mediante Informe N° 00610-2022-GPPDI/MPM-CH de fecha 20 .. 09.2022 suscrito por 
el Gerente de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Institucional, indica que resulta 
necesario designar al Sub Gerente de Planificación y Desarrollo Institucional como 
RATIFICADOR del Sistema Único de Trámites (SUT) de la Municipalidad Provincial de 
Morropón - Chulucanas; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N 1203 - Ley que crea el Sistema 
Único de Tramites - SUT y a la luz del Artículo IV del Título Preliminar del Reglamento de la 
Ley del Servicio Civil, aprobado por Decreto Supremo N° 040-2014-PCM; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. - DESIGNAR al Sub Gerente de Planificación y Desarrollo 
Institucional de la Municipalidad Provincial de Morropón - Chulucanas, como 
RATIFICADOR del Sistema Único de Trámite (SUT). 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que el ADMINISTRADOR SUT de la Municipalidad 
Provincial de Morropón - Chulucanas, remita la presente Resolución al siguiente correo 
electrónico: sut@),pcm.gob.pe; enviando los datos personales necesarios, de acuerdo a lo 
señalado en el Manual del Usuario del SUT aprobado con RSGP N° 001-2020-PCM/SGP. 

ARTÍCULO QUINTO. - DIPONER que la Secretaría General notifique el mérito de la 
presente resolución en el modo y forma de ley, a las diferentes áreas para dar cumplimiento 
de la presente Resolución 

REGÍSTRESE, COMUNÍ SE 


